PAGE
2

проект
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
Решение № 42/3
8 мая 2010 г.
Протокол № 42
О влиянии мирового финансового кризиса
на почтовый сектор участников РСС

Совет отмечает, что в условиях мирового финансового кризиса доля традиционных услуг, предоставляемых почтовым сектором участников РСС, сокращается.
Для противодействия этому АС РСС принимают антикризисные меры, направленные на повышение качества почтовых служб и эффективности почтовой сети посредством использования новых технологий, расширения номенклатуры и объемов востребованных потребителями новых услуг, совершенствования функционирования и модернизации всех звеньев почтовой связи.
Совет решил:

1. Одобрить деятельность администраций связи РСС по противодействию негативному влиянию мирового финансового кризиса на работу почтовой связи участников РСС.
2. Рекомендовать АС РСС использовать накопленный положительный опыт
по организации работы почтового сектора в современных условиях для удовлетворения возрастающих требований потребителей услуг и обеспечения индивидуального подхода к каждому клиенту.
3. Комиссии РСС по почтовой связи и Совету операторов почтовой связи РСС продолжить рассмотрение вопросов работы почтовых операторов в условиях кризиса, обеспечивая взаимную помощь и информирование АС РСС.
г. Москва
Председатель Совета

И.О. Щёголев